
Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 (vārds, uzvārds, personas kods, adrese, kadastra apzīmējums) 

 

 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 2. p. 
 

LĒMUMS Nr.295 

 

Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnē, Alūksnes novadā, dzīvokļa īpašumam Nr. [..] 

piederošo zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

84. panta pirmo daļu, un  

ņemot vērā [..] 16.10.2023. iesniegumu, kas 16.10.2023. saņemts Alūksnes novada 

pašvaldībā un reģistrēts ar Nr. ANP/1- 24/23/827, par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības,  

 

1. Nodot īpašumā bez atlīdzības [..], personas kods [..], zemesgabala [..], Alūksnē, 

Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. [..], pie dzīvokļa īpašuma Nr. [..] piederošās 

kopīpašuma 395/1514 domājamās daļas. 

2. Vienošanās par zemes kopīpašuma 395/1514 domājamo daļu nodošanu bez [..] īpašumā 

noslēdzama viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 (vārds, uzvārds, personas kods, adrese, kadastra apzīmējums) 

 

 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 3. p. 
 

LĒMUMS Nr.296 

 

Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnē, Alūksnes novadā, dzīvokļa īpašumam Nr. [..] 

piederošo zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

84. panta pirmo daļu, un  

ņemot vērā [..] 16.10.2023. iesniegumu, kas 16.10.2023. saņemts Alūksnes novada 

pašvaldībā un reģistrēts ar Nr. ANP/1- 24/23/827 par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības,  

 

1. Nodot īpašumā bez atlīdzības [..], personas kods [..], zemesgabala [..], Alūksnē, 

Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. [..], pie dzīvokļa īpašuma Nr. [..] piederošās 

kopīpašuma 310/1514 domājamās daļas. 

 

2. Vienošanās par zemes kopīpašuma 310/1514 domājamo daļu nodošanu bez atlīdzības 

[..] īpašumā noslēdzama viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 4. p. 
 

LĒMUMS Nr.297 

 

Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 

3694 002 0178, “Eglītes”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 11) punkta 

b) apakšpunktu, 4. panta pirmo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu, un ņemot vērā 

Attīstības komitejas 15.05.2023. lēmumu (protokols Nr. 5, 1.p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu – neapbūvētu zemes 

starpgabalu ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 3694 002 0178, “Eglītes”, 

Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā, kas sastāv no zemesgabala 0,1215 ha platībā, 

pārdodot atklātā izsolē noteiktam personu lokam pievienošanai pierobežas 

īpašumam. 

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Alūksnes novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

3. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta 

vietnē www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 5. p. 
 

LĒMUMS Nr.298 

 

Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 

3660 004 0033, “Dienvidpuse”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu, 

5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu, un ņemot vērā Tautsaimniecības komitejas 19.10.2020. 

lēmumu (protokols Nr. 10, 2.p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu – neapbūvētu zemes 

starpgabalu ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 3660 004 0033, “Dienvidpuse”, 

Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā, kas sastāv no zemesgabala 1,78 ha platībā, 

pārdodot atklātā izsolē noteiktam personu lokam, pievienošanai pierobežas īpašumam. 

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Alūksnes novada pašvaldības 

Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

3. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 6. p. 
 

LĒMUMS Nr.299 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Pullans 175”, Pullanā, Alsviķu 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

 Izskatot bijušā zemes lietotāja 16.10.2023. iesniegumu par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3642 014 0216, “Pullans 175”, Pullanā, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā 

atsavināšanu, kas 16.10.2023. saņemts Alūksnes novada pašvaldībā un reģistrēts ar Nr. ANP/1-

24/23/828, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās 

daļas 8. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu, 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu – neapbūvētu zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 3642 014 0216, “Pullans 175”, Pullanā, Alsviķu pagastā, 

Alūksnes novadā, 0,1154 ha platībā, pārdodot par brīvu cenu bijušajam zemes 

lietotājam. 

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Īpašumu atsavināšanas 

komisijai. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 7. p. 
 

LĒMUMS Nr.300 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ceļmala”, Ilzenes pagastā, 

Alūksnes novadā atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu 

un ņemot vērā Attīstības komitejas 16.10.2023. lēmumu (protokols Nr. 10, 1.p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Ceļmala”, 

Ilzenes pagastā, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3652 003 0109, kas sastāv no 

zemesgabala 1,74 ha platībā.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Nosacītās cenas noteikšanu un izsoles organizēšanu uzdot veikt Alūksnes novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

4. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 8. p. 
 

LĒMUMS Nr.301 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Pils iela 88, Alūksnē, Alūksnes 

novadā atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu 

un ņemot vērā Attīstības komitejas 16.10.2023. lēmumu (protokols Nr. 10, 1.p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu Pils iela 88, 

Alūksnē, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3601 034 5785, kas sastāv no 

zemesgabala 1140 m² platībā.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Nosacītās cenas noteikšanu un izsoles organizēšanu uzdot veikt Alūksnes novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

4. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 9. p. 
 

LĒMUMS Nr.302 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Līkumi”, Alsviķu pagastā, 

Alūksnes novadā atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu 

un ņemot vērā Attīstības komitejas 16.10.2023. lēmumu (protokols Nr.10, 1. p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Līkumi”, 

Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3642 005 0084, kas sastāv no 

zemesgabala 2,06 ha platībā.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Nosacītās cenas noteikšanu un izsoles organizēšanu uzdot veikt Alūksnes novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

4. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 10. p. 
 

LĒMUMS Nr.303 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu Vējakalna ielā 4A– 1 un 

Vējakalna ielā 4A-2, Alūksnē, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ALŪKSNES NAMI” 01.03.2023. vēstules 

Nr. AN/1.7.1/23/45, Nr. AN/1.7.1/23/46, kas saņemtas un reģistrētas Alūksnes novada 

pašvaldībā 01.03.2023. ar Nr. ANP/1-42/23/833 un Nr. ANP/1-42/23/834,  

secinot to, ka nepieciešamie izdevumi, lai savestu kārtībā dzīvošanai dzīvokļus 

Vējakalna ielā 4A–1 un Vējakalna ielā 4A-2, Alūksnē, Alūksnes novadā, bet vēlāk arī 

administrēšanas un uzturēšanas izdevumi, nav samērojami ar īpašuma faktisko vērtību un 

izmantošanas iespējām, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta otro daļu, 5. panta pirmo un 

piekto daļu, 8. panta trešo daļu,  

 

1. Atzīt, ka Alūksnes novada pašvaldības dzīvokļi Vējakalna ielā 4A-1 un Vējakalna ielā 

4A-2, Alūksnē, Alūksnes novadā nav derīgi dzīvošanai. 
 

2. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu Vējakalna ielā 

4A-1, Alūksnē, Alūksnes novadā ar kopējo platību 27,3 m² un ar to saistītām 

kopīpašuma 215/1046 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas. 

 

3. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu Vējakalna ielā 

4A-2, Alūksnē, Alūksnes novadā ar kopējo platību 33,2 m² un ar to saistītām 

kopīpašuma 220/1046 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas. 

 

4. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

 

5. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un dzīvokļa īpašumu atsavināšanu veikt Īpašumu 

atsavināšanas komisijai. 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

(vārds, uzvārds, personas kods, ziņas par nekustamo īpašumu) 

 

 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 11. p. 
 

LĒMUMS Nr.304 

 

Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

īpašumā [..], Alūksnes novadā 

Izskatot nekustamā īpašuma [..], Alūksnes novadā, kadastra  Nr. [..], īpašnieka [..] 

23.08.2023. iesniegumu, kas saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 23.08.2023. un reģistrēts ar 

Nr. ANP/1-24/23/694, par atļauju meža zemes atmežošanai nekustamā īpašuma [..] sastāvā 

esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu [..] (turpmāk – Iesniegums), konstatēts: 

1. [..] (turpmāk – Īpašnieks) ir nekustamā īpašuma [..], Alūksnes novadā, 

kadastra  Nr. [..], īpašnieks saskaņā ar Vidzemes rajona tiesas [..] zemesgrāmatas 

nodalījumu Nr.400. 

2. Īpašnieks zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu [..] vēlas atmežot meža zemes 

nogabalu 0,17 ha platībā, kas atrodas 1. kvartāla 8. nogabalā. 

3. Saskaņā ar Meža likuma 41. panta pirmo daļu platību atmežo, ja tas nepieciešams 

[…] lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai. 

4. Saskaņā ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2015. gada 27. augusta saistošo 

noteikumu Nr. 14/2015 “Alūksnes novada teritorijas plānojums 2015.-2027. 

gadam, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (ar 

grozījumiem, kas izdarīti ar Alūksnes novada domes 2023.gada 27.aprīļa 

saistošajiem noteikumiem Nr. 7/2023; 2023.gada 31.augusta saistošajiem 

noteikumiem Nr. 22/2023) 173. punktu, meža zemes atmežošana jāveic atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

5. Saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 5. marta noteikumiem Nr. 118 “Kārtība, 

kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 

ierīkošanai” ir saņemti atzinumi no Valsts meža dienesta Ziemeļaustrumu 

virsmežniecības (01.09.2023. Nr. VM8.5-3/323; saņemts pašvaldībā 01.09.2023. 

un reģistrēts ar Nr. ANP/1-35/23/3096), Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes 

(01.09.2023. Nr. 11.2/AP/9673/2023; saņemts pašvaldībā 01.09.2023. un reģistrēts 

ar Nr. ANP/1-35/23/3093) un Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes reģionālās 

administrācijas (27.09.2023. Nr.3.13.4/5972/2023-N.; saņemts pašvaldībā 

28.09.2023. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-35/23/3398) par to, ka ir pieļaujama plānotā 

atmežošana, tā nav pretrunā ar dabas un vides aizsardzību reglamentējošiem 

normatīvajiem aktiem, un minētajām institūcijām nav iebildumu. 

6. Valsts meža dienesta Ziemeļaustrumu virsmežniecība (turpmāk – Virsmežniecība) 

ar 13.10.2023. vēstuli Nr. VM8.5-3/371, kas saņemta pašvaldībā 16.10.2023. un 



reģistrēta ar Nr. ANP/1-35/23/3596, par atmežošanas kompensācijas aprēķināšanu 

īpašumā [..], 1. kvartāla 8. nogabalā, informē, ka aprēķinātais kompensācijas 

apmērs ir nulle, pamatojoties uz Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra 

noteikumu Nr. 889 “Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas 

kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību“ pielikuma 3.6. punktu. 

7. Virsmežniecība 13.10.2023.  vēstulē arī norādījusi, ka, precizējot platību atbilstoši 

Meža valsts reģistra datiem, konstatēts, ka 1. kvartāla 8. nogabalā paredzēts atmežot 

0,16 ha. 

8. Iesniegumā norādīts, ka zemes vienība ir meliorēta. 

 

Pamatojoties uz Meža likuma 41. panta pirmo daļu, Lauksaimniecības un lauku 

attīstības likuma 10.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu 

Nr. 118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju 

tās ierīkošanai” 7. punktu, Ministru kabineta 2007. gada 21. augusta noteikumu Nr. 562 

“Noteikumi par zemes lietošanas veidu klasifikācijas kārtību un to noteikšanas kritērijiem” 

pielikumu, 

atļaut [..], personas kods [..], atmežot meža zemi 0,16 ha platībā nekustamā īpašuma [..], 

Alūksnes novadā, kadastra  Nr. [..], sastāvā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu [..], 

šādā meža zemes nogabalā: 

Zemes vienības 

 kadastra 

apzīmējums 

Kvartāla 

numurs 

Nogabala 

numurs 

Platība,  

ha 

Zemes lietošanas 

veids pēc 

atmežošanas 

Plānotais nekustamā 

īpašuma lietošanas 

mērķis 

[..] 1 8 0,16 
Pļava 

(013) 

Zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā 

darbība ir 

lauksaimniecība 

(0101) 

ievērojot, ka pirms darbu sākšanas ir jāsaņem valsts SIA “ZEMKOPĪBAS 

MINISTRIJAS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI” tehniskie noteikumi atmežošanai. 

 

Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, 

Valmierā, Valmieras novadā, LV-4201, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: [..]. 
 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 12. p. 
 

LĒMUMS Nr.305 

 

Par līdzdalības izbeigšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību  

“Alūksnes primārās veselības aprūpes centrs” 
 

Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Alūksnes primārās veselības aprūpes centrs” 

(turpmāk – Sabiedrība) Alūksnes novada pašvaldībai (turpmāk – pašvaldība) pieder 

10,01618 % kapitāla daļu, pārējās kapitāla daļas pieder 23 fiziskām, ar veselības aprūpi 

saistītām personām. 

Sabiedrības pamatdarbības virziens ir veselības aprūpes pakalpojumu - valsts apmaksātu 

un maksas veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana. Papildus ambulatoro veselības 

aprūpes pakalpojumu sniegšanai Sabiedrība izīrē telpas veselības aprūpes un ar veselības 

aprūpi saistīto pakalpojumu sniedzējiem (ģimenes ārstu praksēm, zobārstu praksēm, 

oftalmologa praksei, aptiekai, laboratorijai). 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma (turpmāk – 

Likums) 7. panta pirmā daļa noteic, ka publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos 

gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā un atbilstību šā likuma 4. panta 

nosacījumiem.  

Likuma 4. panta pirmā daļa noteic, ka publiska persona drīkst iegūt un saglabāt līdzdalību 

kapitālsabiedrībā atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma (turpmāk – VPIL) 88. pantam. 

VPIL 88. panta pirmā daļa paredz šādus nosacījumus publiskas personas līdzdalībai 

kapitālsabiedrībā - tiek novērsta tirgus nepilnība; tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir 

stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

VPIL 87. panta pirmā un trešā daļa noteic, ka publiska persona privāto tiesību jomā 

darbojas veicot darījumus, kas nepieciešami tās darbības nodrošināšanai, sniedzot 

pakalpojumus un dibinot kapitālsabiedrību vai iegūstot līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā. 

Atvasinātas publiskas personas, izveidojot privāto tiesību juridiskās personas, nevar izvirzīt 

citus mērķus, kas neizriet no pašvaldību autonomajām funkcijām.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. punktam, viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju veselību – īstenot veselīga dzīvesveida 

veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. 

Atbilstoši VPIL 88. panta otrajai daļai, pašvaldība veica līdzdalības Sabiedrībā 

izvērtējumu, konsultējoties ar kompetentajām institūcijām konkurences aizsardzības jomā un 

komersantus pārstāvošām biedrībām vai nodibinājumiem. 

Biedrības “Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera” ieskatā pašvaldības dalība 

kapitālsabiedrībā nenovērš tirgus nepilnību, neveic valsts attīstībai vai drošībai stratēģiski 



svarīgu pakalpojumu vai preču nodrošināšanu, kā arī nenodrošina stratēģiski svarīgu īpašumu 

pārvaldīšanu, tamdēļ pašvaldības līdzdalība Sabiedrībā nav jāsaglabā un pašvaldībai piederošās 

daļas var nodot atsavināšanai. 

Biedrība “Veselības aprūpes darba devēju asociācija” uzskata, ka jau šobrīd Sabiedrība 

strādā rentabli, peļņa tiek novirzīta attīstībai, infrastruktūras uzlabošanai, gadu gaitā 

kapitālsabiedrība savu darbu ir pilnveidojusi, iedzīvotājiem nodrošinot arvien plašāku veselības 

aprūpes pakalpojumu klāstu, līdz ar ko Sabiedrība var nodrošināt iedzīvotājiem pakalpojumus 

ilgtermiņā bez pašvaldības līdzdalības un pašvaldībai nav lietderīgi turpināt iesaistīties 

komercdarbībā.  

Pašvaldības līdzdalības saglabāšanu Sabiedrībā atbalsta Alūksnes invalīdu biedrība un 

biedrība “Latvijas ģimenes ārstu asociācija”. Biedrība “Alūksnes nevalstisko organizāciju 

atbalsta centrs” norādīja, ka pašvaldības līdzdalību Sabiedrībā ir svarīgi saglabāt, tādējādi 

nodrošinot plaša spektra veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību Alūksnes novada 

iedzīvotājiem. 

Konkurences padomes ieskatā, ņemot vērā pašvaldības īpašumā esošo Sabiedrības kapitāla 

daļu apjomu, kā arī Sabiedrības pozitīvos darbības rādītājus, kas liecina, ka tā līdzšinējā darbībā 

ir attīstījusies un nodrošina pašvaldības iedzīvotājiem primāro veselības aprūpi, kā arī iespējami 

daudzveidīgu ambulatoro un diagnostisko veselības aprūpes pakalpojumu klāstu, Konkurences 

padome nesaskata nepieciešamību pašvaldībai turpināt līdzdalību Sabiedrībā un atbalsta 

iespējamo pašvaldības līdzdalības pārtraukšanu Sabiedrībā atsavinot pašvaldības īpašumā 

esošās kapitāla daļas. Konkurences padomes ieskatā Pašvaldību likumā ietverto pašvaldības 

autonomo funkciju – gādāt par iedzīvotāju veselību – īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas 

pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību” var tikt īstenota arī citā 

veidā, nevis pašvaldībai saglabājot līdzdalību Sabiedrībā. 

Izvērtējot pašvaldības līdzdalību Sabiedrībā, secināms, ka pašvaldības līdzdalība SIA 

“Alūksnes primārās veselības aprūpes centrs” uzskatāma par atbilstošu VPIL 88. panta pirmās 

daļas 1. un 2. punktam. Tirgus nepilnību veselības aprūpes nozarē rada veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamības atšķirības valsts mērogā, kā arī nepietiekamais finansējums valsts 

apmaksātu pakalpojumu nodrošināšanā. Tirgus nepilnību nevar attiecināt uz visiem Sabiedrības 

sniegtajiem veselības aprūpes pakalpojumiem, piemēram, zobārstniecības, fizioterapijas, 

laboratoriskiem pakalpojumiem, jo šos pakalpojumus novada administratīvajā teritorijā jau 

sniedz privātie tirgus dalībnieki. Atsaucoties uz Konkurences padomes iepriekš atzīto, 

stratēģiski svarīgus pakalpojumus noteiktos gadījumos ir iespējams sniegt arī privātajiem tirgus 

dalībniekiem, bet publiskajām personām ir nepieciešams veikt tirgus izpēti, tādējādi pamatojot 

iespējamas tirgus nepilnības pastāvēšanu konkrētajā pakalpojumu tirgū, proti, situāciju, kad 

pieprasījums pēc noteikta pakalpojuma ir lielāks nekā esošais piedāvājums. 

www.rindapiearsta.lv pieejamā informācija apliecina, ka pieprasījums pēc noteiktiem veselības 

aprūpes pakalpojumiem ir lielāks nekā piedāvājums, līdz ar ko var secināt, ka Sabiedrības 

sniegtie pakalpojumi ir atzīstami par stratēģiski svarīgiem pakalpojumiem. Tā kā ambulatorie 

pakalpojumi pamatā ir tā veselības aprūpes pakalpojumu grupa, ko sniedz privātie veselības 

aprūpes pakalpojumu sniedzēji, tad konkrēto pakalpojumu sniegšanas tirgū ir iespēja ienākt 

privātajiem pakalpojumu sniedzējiem. Ņemot vērā, ka daļa Sabiedrības sniegto veselības 

aprūpes pakalpojumu ir līdzīgi tiem pakalpojumiem, ko sniedz SIA “Alūksnes slimnīca”, kurā 

pašvaldībai pieder 81,91886% kapitāla daļu un daļu veselības aprūpes pakalpojumu jau sniedz 

privātie tirgus dalībnieki, tādējādi publiskas personas neiesaistīšanās komercdarbībā nekādas 

sekas uz pakalpojuma saņēmējiem neatstās, tiem arī turpmāk būs iespēja saņemt veselības 

aprūpes pakalpojumus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

9. un 21. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmo daļu, Publiskas personas 

http://www.rindapiearsta.lv/


kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4. panta pirmo daļu, 7. panta pirmo daļu, 

9. panta pirmo un ceturto daļu, 138. panta pirmo daļu, 139. panta otro daļu,  

 

1. Izbeigt Alūksnes novada pašvaldības tiešo līdzdalību sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“Alūksnes primārās veselības aprūpes centrs”, reģistrācijas Nr. 44103024817. 

2. Nodot atsavināšanai sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Alūksnes primārās veselības 

aprūpes centrs” Alūksnes novada pašvaldībai piederošās 681 kapitāla daļas. 

3. Uzdot Alūksnes novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt lēmuma 

2. punktā minēto kapitāla daļu pārdošanas sākotnējās vērtības noteikšanu un veikt 

atsavināšanu atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām, t.sk. izstrādāt un iesniegt 

domei apstiprināšanai kapitāla daļu pārdošanas noteikumus. 

 

Domes priekšsēdētājs                 Dz.ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 13. p. 
 

LĒMUMS Nr.306 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. nolikumā  

Nr. 5/2022 “Alūksnes novada bibliotēkas nolikums” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Bibliotēkas likuma 

4. panta otro daļu,  

 

1. Izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības 26.05.2022. nolikumā Nr. 5/2022 

“Alūksnes novada bibliotēkas nolikums” un izteikt nolikuma 36.12. apakšpunktu šādā 

redakcijā: 

“36.12. Māriņkalna bibliotēka, “Līksmes”, Māriņkalns, Ziemera pagasts, Alūksnes 

novads, LV-4332;”. 

2. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. novembrī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                   Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 14. p. 
 

LĒMUMS Nr.307 

 

Par grozījumu 31.03.2022. pašvaldības domes lēmumā Nr. 87 “Par novada nozīmes 

Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru izveidi” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

04.07.2017. noteikumu Nr. 401 “Noteikumi par valsts pārvaldes vienoto klientu apkalpošanas 

centru veidiem, sniegto pakalpojumu apjomu un pakalpojumu sniegšanas kārtību” 3. punkta 

3.1. apakšpunktu,  

 

1. Izdarīt grozījumu 31.03.2022. pašvaldības domes lēmumā Nr. 87 “Par novada nozīmes 

Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru izveidi” un izteikt lēmuma 

1.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.2. “Līksmēs”, Māriņkalnā, Ziemera pagastā, Alūksnes novadā;”. 

2. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. novembrī. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 15. p. 
 

LĒMUMS Nr.308 

 

Par grozījumu Alūksnes vidusskolas nolikumā 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Izglītības likuma 

22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 9.panta otro daļu, 

 

izdarīt grozījumu ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 29. decembra 

lēmumu Nr. 457 apstiprinātajā Alūksnes vidusskolas nolikumā:  

 

Izteikt 36.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“36.5. nekustamā īpašuma Glika ielā 10, Alūksnē, Alūksnes novadā, LV-4301, īpašuma 

kadastra Nr. 36010122210, zemes vienības daļu 15379 m2 platībā un ēku ar kadastra 

apzīmējumu 36010122210001.”.  

 

Domes priekšsēdētājs                   Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 16. p. 
 

LĒMUMS Nr.309 

 

Par Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Izglītības likuma 

22. panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 9. panta pirmo un otro daļu, 

 

Apstiprināt Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas nolikumu (pielikumā uz 5 lapām). 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/309_Gimnazijas_nolikums.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 17. p. 
 

LĒMUMS Nr.310 

 

Par nolikuma “Sabiedrības iesaistei sabiedriskās kārtības un drošības 

nodrošināšanā” apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 14. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, 

 

Apstiprināt nolikumu “Sabiedrības iesaistei sabiedriskās kārtības un drošības 

nodrošināšanā”. 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz. ADLERS 

 

 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/310_Nolikums_Sabiedribas_iesaiste.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 18. p. 
 

LĒMUMS Nr.311 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 30/2023 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Alūksnes 

novadā” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 45. panta otrās daļas 5. punktu, Dzīvnieku 

aizsardzības likuma 8. panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa 

noteikumiem Nr. 266 “Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un 

demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņu apmācībai” 13. punktu, Veterinārmedicīnas 

likuma 21.3 panta trešo daļu, Ministru kabineta 2012. gada 2. oktobra noteikumu Nr. 678 

“Klaiņojošo suņu un kaķu izķeršanas prasības” 16. punktu,  

 

izdot saistošos noteikumus Nr. 30/2023 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Alūksnes 

novadā”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/311_SN_majas_dzivnieku_turesana.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/311_SN_majas_dzivnieku_turesana.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 19. p. 
 

LĒMUMS Nr.312 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 31/2023 “Par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību 

novietnēs Alūksnes novadā” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8. panta trešo daļu, 

 

izdot saistošos noteikumus Nr. 31/2023 “Par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību 

novietnēs Alūksnes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. 
 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/312_SN_Alkoholiskie_dzerieni.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/312_SN_Alkoholiskie_dzerieni.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 20. p. 
 

LĒMUMS Nr.313 

 

Par maksas apstiprināšanu Alūksnes novada pašvaldības iestādes “ALJA” sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 5. panta pirmo daļu, Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku 

un izcenojumu apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības 

izpilddirektora 22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-6/17/167, 

 

1. Apstiprināt maksu Alūksnes novada pašvaldības iestādes “ALJA” sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem: 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojums Vienība 

Cena bez 

PVN (EUR) 
PVN 

1. 
Dalības maksa makšķerēšanas 

sacensību pasākumos 
1 dalībnieks 10,00 nepiemēro 

2. Maksa par zušu zvejas procesa 

nodrošināšanu 

1 kilograms 
13,22 

piemēro 

3. Piestātnes nomas maksa vienai 

ūdens transportlīdzekļa vienībai 

Alūksnes ezerā (pie 

administratīvās ēkas Pilssalas ielā 

10, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

LV – 4301) pie pontonu laipas 

1 diennakts 10,00 piemēro 

 

2. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 21. p. 
 

LĒMUMS Nr.314 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 32/2023  

“Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa saistošo noteikumu 

Nr. 9/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “ALJA” sniegtajiem 

pakalpojumiem un to cenrādi” atzīšanu par spēku zaudējušiem” izdošanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 

 

Izdot saistošos noteikumus Nr. 32/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 27. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 9/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības 

aģentūras “ALJA” sniegtajiem pakalpojumiem un to cenrādi” atzīšanu par spēku zaudējušiem”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/314_SN_ALJA_speku_zaudejusi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/314_SN_ALJA_speku_zaudejusi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/314_SN_ALJA_speku_zaudejusi.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 22. p. 
 

LĒMUMS Nr.315 

 

Par SIA “Alūksnes enerģija” pamatkapitāla palielināšanu projekta “Uzņēmējdarbībai 

nozīmīgas infrastruktūras attīstība Alūksnes novadā” Nr.5.6.2.0/21/I/010 īstenošanai 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63. panta pirmās daļas 1. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Alūksnes 

novada attīstības programmas 2022.-2027.gadam Rīcības plāna Rīcības virzienu 1.1. un 

uzdevumu 1.5., Investīcijas plāna 2022.-2027.gadam 1.2.1. punktu, 

saskaņā ar Alūksnes novada pašvaldības un Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 

21.07.2022. vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 5.6.2.0/21/I/010 

“Uzņēmējdarbībai nozīmīgas infrastruktūras attīstība Alūksnes novadā” īstenošanu, un 

Alūksnes novada pašvaldības un SIA “Alūksnes enerģija” 29.04.2022. noslēgto pārjaunojuma 

līgumu Nr. ANP/1-45.1/22/169, ar kuru SIA “Alūksnes enerģija” pievienojusies projektam kā 

sadarbības partneris,  

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 28. jūlija lēmuma Nr. 295 

“Par SIA “Alūksnes enerģija” pamatkapitāla palielināšanu projekta “Uzņēmējdarbībai 

nozīmīgas infrastruktūras attīstība Alūksnes novadā” Nr.5.6.2.0/21/I/010” 2. punktu un 

būvprojektu realizācijas un izpilduzmērījumu rezultātus, 

palielināt SIA “Alūksnes enerģija”, reģistrācijas numurs 43203003117, pamatkapitālu 

centralizētas siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu infrastruktūras attīstīšanai projekta 

“Uzņēmējdarbībai nozīmīgas infrastruktūras attīstība Alūksnes novadā” Nr.5.6.2.0/21/I/010” 

ietvaros, ieguldot 4 307,42 EUR (četri tūkstoši trīs simti septiņi euro 42 centi) no projekta 

ERAF finansējuma. 

 

Domes priekšsēdētājs                            Dz.ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 23. p. 
 

LĒMUMS Nr.316 

 

Par SIA “Rūpe” pamatkapitāla samazināšanu 

 

Saskaņā ar Alūksnes novada pašvaldības un Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 

21.07.2022. vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 5.6.2.0/21/I/010 

“Uzņēmējdarbībai nozīmīgas infrastruktūras attīstība Alūksnes novadā” īstenošanu un 

Alūksnes novada pašvaldības un SIA “Rūpe” 29.04.2022. noslēgto pārjaunojuma līgumu 

Nr. ANP/1-45.1/22/170, ar kuru SIA “Rūpe” pievienojusies projektam kā sadarbības partneris, 

un  

Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 28. jūlija lēmumu Nr. 294 “Par SIA 

“Rūpe” pamatkapitāla palielināšanu projekta “Uzņēmējdarbībai nozīmīgas infrastruktūras 

attīstība Alūksnes novadā” Nr.5.6.2.0/21/I/010” (ar grozījumiem, kas izdarīti ar Alūksnes 

novada pašvaldības domes 2022. gada 24. novembra lēmumu Nr. 438) konstatēts:  

1. SIA “Rūpe” pamatkapitāls ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu infrastruktūras 

attīstīšanai projekta “Uzņēmējdarbībai nozīmīgas infrastruktūras attīstība Alūksnes 

novadā” Nr.5.6.2.0/21/I/010” ietvaros palielināts, ieguldot 823 563,96 EUR (astoņi 

simti divdesmit trīs tūkstoši pieci simti sešdesmit trīs euro 96 centus) no projekta ERAF 

finansējuma; 

2. Pēc sadarbības līgumā minēto būvprojektu realizācijas un izpilduzmērījumu izmaksu 

fiksēšanas, projekta ERAF attiecināmo izmaksu finansējuma summa sastāda 

814 445,14 EUR (astoņi simti četrpadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit pieci euro 

14 centi). 

3. SIA “ Rūpe” pārmaksātais, pamatkapitālā ieguldītais, Eiropas Savienības fonda projekta 

“Uzņēmējdarbībai nozīmīgas infrastruktūras attīstība Alūksnes novadā” 

Nr.5.6.2.0/21/I/010” finansējums ir 9 118,82 EUR (deviņi tūkstoši viens simts 

astoņpadsmit euro 82 centi). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2. panta pirmo daļu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 64. pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Komerclikuma 204. pantu, 

1. Samazināt SIA “Rūpe”, reģistrācijas numurs 53203000201, pamatkapitālu par 9 118,82 

EUR (deviņi tūkstoši viens simts astoņpadsmit euro 82 centiem), dzēšot kapitāla daļu 

turētāja – Alūksnes novada pašvaldības ‒ 911882 kapitāla daļas. 

2. Pēc samazinātā pamatkapitāla reģistrācijas, SIA “Rūpe” veikt izmaksu kapitāla daļu 

turētājam – Alūksnes novada pašvaldībai ‒ 9118,82 EUR dzēsto 911882 kapitāla daļu 

apmērā. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 24. p. 
 

LĒMUMS Nr.317 

 

Par līdzfinansējumu LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS 

OPEKALNA DRAUDZES projektam 

 

Izskatot LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS OPEKALNA 

DRAUDZES (reģistrācijas Nr. 99500002593) 18.09.2023. iesniegumu, kas reģistrēts Alūksnes 

novada pašvaldībā 18.09.2023. ar Nr. ANP/1- 41/23/3280, par līdzfinansējuma piešķiršanu 

projektam,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Alūksnes novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam 

aktualizētā Rīcības plāna, kas apstiprināts ar Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. 

lēmumu Nr. 141, Rīcības virzienu 2.7. un uzdevumu U.2.23., Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2012. gada 22. novembra saistošo noteikumu Nr. 32/2012 “Par Alūksnes novada 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” 1.4.5., 1.9.1. un 

3.6.2. apakšpunktu, 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 10% apmērā jeb 227,48 EUR (divi simti divdesmit septiņu 

euro 48 centu) apmērā no Alūksnes novada pašvaldības 2023. gada budžeta līdzekļiem 

LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS OPEKALNA DRAUDZES 

projekta “Apekalna (Opekalna) luterāņu baznīcas tehniskā apsekošana un atzinuma 

izstrāde” īstenošanai, kas atbalstīts Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes Kultūras 

pieminekļu konservācijas un restaurācijas programmas 2023. gadam ietvaros.  

2. Slēgt sadarbības līgumu ar LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS 

OPEKALNA DRAUDZI par projekta realizāciju. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 25. p. 
 

LĒMUMS Nr.318 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem  

lietusūdeņu attīrīšanas izdevumu kompensācijai 

 

Izskatot SIA “RŪPE” 10.10.2023. iesniegumu Nr. RUPE/1.11/23/34 “Par līdzekļu 

piešķiršanu lietusūdeņu attīrīšanai”, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 10.10.2023. ar 

Nr. ANP/1-42/23/3554, 

ņemot vērā starp Alūksnes novada pašvaldību un SIA “RŪPE” 31.08.2018. noslēgtā 

līguma Nr. ANP1-45.1/18/408 “Par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu” 

2.7. punktu, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta pirmās daļas 

ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. panta otro daļu un 30. pantu,  

 

1. Izdalīt no Alūksnes novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem finansējumu 10 519 EUR (desmit tūkstoši pieci simti deviņpadsmit euro) 

apmērā Alūksnes pilsētas lietusūdeņu pilna attīrīšanas cikla izdevumu kompensācijai 

finansējumu attiecinot uz 0520 uzskaites dimensijas kodu “Alūksnes pilsētas lietus 

notekūdeņu apsaimniekošana”. 

2. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekšminēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2023. gadam. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

 

 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 26. p. 
 

LĒMUMS Nr.319 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  

Alūksnes novada Dzimtsarakstu nodaļai 

 

 Izskatot Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Īpašumu nodaļas 

11.10.2023. iesniegumu “Par finansējuma piešķiršanu”, kas reģistrēts Alūksnes novada 

pašvaldībā 11.10.2023. ar Nr. ANP/1-47/23/3578, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 17. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, 73. panta ceturto daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Alūksnes 

novada pašvaldības 27.05.2010. noteikumu Nr. 4/2010 “Kārtība, kādā tiek sadalīti 

atsavināšanas procesā iegūtie līdzekļi par Alūksnes novada administratīvajām teritorijām” 

1.2. punktu, 

 

1. Izdalīt no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem finansējumu 2 800,00 EUR (divi 

tūkstoši astoņi simti euro) apmērā ēkas Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā trīs telpu 

pielāgošanai Dzimtsarakstu nodaļas vajadzībām.  

2. Finansējumu attiecināt uz 0114 uzskaites dimensijas kodu – Alūksnes novada 

Dzimtsarakstu nodaļa. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 27. p. 
 

LĒMUMS Nr.320 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  

Alūksnes novada muzejam 

 

 Izskatot Alūksnes novada muzeja 17.10.2023. iesniegumu Nr. MUZ/1-10/23/42, kas 

reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 18.10.2023. ar Nr. ANP/1-42/23/3630,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, 73. panta ceturto daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Alūksnes 

novada pašvaldības domes 27.05.2010. noteikumu Nr. 4/2010 “Kārtība, kādā tiek sadalīti 

atsavināšanas procesā iegūtie līdzekļi par Alūksnes novada administratīvajām teritorijām” 

1.2. punktu, 

 

1. Izdalīt no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem finansējumu 3 301,00 EUR (trīs 

tūkstoši trīs simti viena euro) apmērā Alūksnes Jaunās pils ēkas Pils ielā 74, Alūksnē, 

Alūksnes novadā jumta remontam. 

2. Finansējumu attiecināt uz 082220 uzskaites dimensijas kodu – Alūksnes novada muzejs. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 28. p. 
 

LĒMUMS Nr.321 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem  

Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu ierakstīšanai Zemesgrāmatā 

 

Izskatot Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Īpašumu nodaļas 

10.10.2023. iesniegumu “Par papildus finansējuma piešķiršanu”, kas reģistrēts Alūksnes 

novada pašvaldībā 10.10.2023. ar Nr. ANP/1-47/23/3550, 

pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 1. pantu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. panta otro daļu un 30. pantu, 

 

1. Izdalīt no Alūksnes novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem finansējumu 12 000 EUR (divpadsmit tūkstoši euro) apmērā Alūksnes 

novada pašvaldības nekustamo īpašumu uzmērīšanai un ierakstīšanai Zemesgrāmatā, 

finansējumu attiecinot uz 066018 uzskaites dimensijas kodu “Alūksnes novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma uzmērīšana, ierakstīšana Zemesgrāmatā”. 

2. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekšminēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 

2023.gadam. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 29. p. 
 

LĒMUMS Nr.322 

 

Par finansējuma piešķiršanu projektam “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

Alūksnes novada publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” 

 

Ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības domes 29.09.2022. lēmumu Nr. 352 “Par 

projektu “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Alūksnes novada publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā”, Alūksnes novada pašvaldības atklātā konkursa “LED gaismekļu 

piegāde un nomaiņa Alūksnes novada publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” 

(identifikācijas Nr. ANP 2023/7) rezultātu, 31.03.2023. noslēgtā līguma par projekta 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Alūksnes novada publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā” Nr. EKII-7/18 īstenošanu (Nr. ANP/1-45.3/23/36) 4.1.2. punktā 

noteikto finansējuma saņēmēja līdzfinansējuma intensitāti, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta pirmās daļas 

ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. panta otro daļu un 30. pantu, 

 

1. Piešķirt finansējumu 48 599 EUR (četrdesmit astoņi tūkstoši pieci simti deviņdesmit 

deviņu euro) apmēra projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Alūksnes 

novada publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” līdzfinansējuma 

nodrošināšanai, finansējumu attiecinot uz 064021 uzskaites dimensijas kodu “Emisijas 

kvotu izsolīšanas instrumenta (EKII) projekts “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana Alūksnes novada publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” 

Nr. EKII-7/18”. 

2. Finansējumu nodrošināt, veicot Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2023. gadam 

grozījumus, pārkārtojot: 

2.1. 31 000 EUR no uzskaites dimensijas 01721 “Alūksnes novada pašvaldības parāda 

maksājumi (apkalpošana, procentu maksājumi, pamatsummu atmaksa)”, 

2.2. 17 599 EUR izdalot no Alūksnes novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem 

neparedzētiem gadījumiem.  

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekšminēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 

2023. gadam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 30. p. 
 

LĒMUMS Nr.323 

 

Par izglītības iestāžu izdevumu noteikšanu pašvaldību savstarpējos norēķinos 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

2016. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 

norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 2., 8., 9., 10. un 11. punktu, 

ņemot vērā Izglītības pārvaldes 07.09.2023. iesniegumu Nr. IZP/01-19/23/69 “Par 

izglītojamo skaitu VIIS”, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 07.09.2023. ar Nr. ANP/1-

42/23/3147, 

 

1.  Apstiprināt viena skolēna izmaksas mēnesī par Alūksnes novada pašvaldības pamata un 

vispārizglītojošo izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem no 2023. gada 1. septembra: 

1.1. Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijā 51,49 EUR; 

1.2. Alūksnes vidusskolā 67,64 EUR; 

1.3. Alekseja Grāvīša Liepnas pamatskolā 94,67 EUR; 

1.4. Ziemeru pamatskolā 70,85 EUR, 

saskaņā ar 1. pielikumu. 

2. Apstiprināt viena audzēkņa izmaksas mēnesī par Alūksnes novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem no 2023. gada 1. septembra: 

2.1.  Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis” 200,80 EUR; 

2.2.  Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Pienenīte” 200,06 EUR; 

2.3.  Jaunalūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Pūcīte” 223,49 EUR; 

2.4.  Alsviķu pirmsskolas izglītības iestādē “Saulīte” 442,92 EUR; 

2.5.  Malienas pirmsskolas izglītības iestādē “Mazputniņš” 257,85 EUR, 

saskaņā ar 2. pielikumu. 

3. Apstiprināt viena iemītnieka izmaksas par Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas internāta 

sniegtajiem pakalpojumiem (gultas vietu) no 2023. gada 1. septembra 157,79 EUR mēnesī, 

saskaņā ar 3. pielikumu. 

4. Atbrīvot no Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestādes internāta izmantošanas 

izdevumu samaksas izglītojamos, kas mācās Alūksnes novada vispārizglītojošās izglītības 

iestādēs. 

5. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. februāra 

lēmumu Nr. 35 “Par izglītības iestāžu izdevumu noteikšanu pašvaldību savstarpējos 

norēķinos”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/323_Savstarpejie_norekini_izglitiba.xlsx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/323_Savstarpejie_norekini_izglitiba.xlsx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/323_Savstarpejie_norekini_izglitiba.xlsx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 31. p. 
 

LĒMUMS Nr.324 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 33/2023 

“Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 30.marta saistošajos 

noteikumos Nr. 1/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības budžetu 2023. gadam”” 

izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, un 48. panta pirmo 

un otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17. pantu, 

 

izdot saistošos noteikumus Nr. 33/2023 “Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 1/2023 “Par Alūksnes novada 

pašvaldības budžetu 2023. gadam””. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/324_SN_Budzeta_grozijumi.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/324_SN_Budzeta_grozijumi.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/324_SN_Budzeta_grozijumi.pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 32. p. 
 

LĒMUMS Nr.325 

 

Par iekšējā audita sistēmu Alūksnes novada pašvaldībā 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu pašvaldības izpilddirektors organizē pašvaldības 

iekšējās kontroles sistēmas izveidi, kā arī uzrauga un pilnveido to. Saskaņā ar Pašvaldību 

likuma 77. panta trešo daļu un šā likuma pārejas noteikumu 9. punktu, lai nodrošinātu efektīvu 

darbību, pārvaldības, risku vadības un kontroles novērtēšanu, pašvaldība ar 2024. gada 

1. janvāri izveido iekšējā audita sistēmu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Iekšējā audita likuma 3. panta otro daļu: 

1. Izveidot iekšējā audita sistēmu, izmantojot iekšējā audita pakalpojumu, kas nodrošina 

iekšējā audita funkciju Alūksnes novada pašvaldībā.  

2. Iekšējā audita pakalpojuma sniedzējs nodrošina iekšējā audita pakalpojumus 

pašvaldības administrācijas sastāvā esošām institūcijām, tai skaitā: 

- iestādes; 

- komisijas; 

- un citas pašvaldības institūcijas. Jēdzienā pašvaldības institūcijas nav iekļautas 

pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un nodibinājumi, kā arī pašvaldības 

dome. 

3. Iekšējā audita pakalpojuma sniedzējs veic pašvaldības autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu, privātpersonām vai citām publiskām personām deleģēto 

pārvaldības funkciju iekšējo auditu. Iekšējā audita pakalpojuma sniedzējs organizē savu 

darbību saskaņā ar iekšējā audita stratēģisko un ilgtermiņa plānu, un gada plānu, kā arī 

iekšējā audita realizācijas rokasgrāmatu. Iekšējā audita stratēģiskais un ilgtermiņa plāns 

ir par pamatu iekšējā audita gada plāna izstrādei un ir veidots, balstoties uz auditējamo 

sistēmu risku izvērtējumu. 

4. Alūksnes novada domes priekšsēdētājs var lemt par ārkārtas vai neplānotiem auditiem 

un konsultācijām.  

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz. ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju (personas kodi) 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 33. p. 
 

LĒMUMS Nr.326 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības apbalvojuma “Sudraba zīle” piešķiršanu 

 

 Pamatojoties uz Alūksnes novada pašvaldības domes 28.03.2013. nolikuma Nr. 3/2013 

“Par Alūksnes novada pašvaldības apbalvojumiem” 5., 14. un 16. punktu un Alūksnes novada 

pašvaldības apbalvojuma “Sudraba zīle” pretendentu vērtēšanas komisijas 13.10.2023. 

sanāksmes lēmumu, 

 

1. Piešķirt Alūksnes novada pašvaldības apbalvojumu “Sudraba zīle” un naudas balvu 

500,00 EUR (pieci simti euro): 

1.1.Nominācijā “KULTŪRA” – Dacei MARKUI (personas kods [..]) par 

mērķtiecīgu un nozīmīgu ieguldījumu malēniskās identitātes izpētē un 

popularizēšanā un Malēnijas kultūrtelpas saglabāšanā; 

1.2.Nominācijā “MEDICĪNA” – Ārijai BERTUKAI (personas kods [..]) par augsti 

profesionālu un rūpīgu darbu Alūksnes novada iedzīvotāju veselības aprūpē; 

1.3.Nominācijā “NOVADA ATPAZĪSTAMĪBAS VEICINĀTĀJS” – Sabiedrībai 

ar ierobežotu atbildību “H2E” (dizaina birojam “H2E”) (reģistrācijas 

Nr. 40003906268) par augsti profesionālu un kvalitatīvu sirdsdarbu dizaina 

nozarē, nozīmīgu ieguldījumu Alūksnes novada attīstībā, veicinot tā 

atpazīstamību pasaulē; 

1.4.Nominācijā “SABIEDRĪBA” – Mārai KALNAI (personas kods [..]) par 

atsaucību un sirsnību saskarsmē, Alūksnes kultūrvēstures stāstu glabāšanu un 

tālāknodošanu, veicinot Alūksnes atpazīstamību; 

1.5.Nominācijā “TAUTSAIMNIECĪBA” – zemnieku saimniecības “KADIĶI 

M.A.” (reģistrācijas Nr. 44101036296) īpašniekam Mārtiņam 

AUGSTKALNIETIM – par izciliem sasniegumiem lauksaimniecības nozarē un 

ieguldījumu Alūksnes novada attīstībā. 

 

2. Naudas balvas apmērs norādīts pirms nodokļu nomaksas. Naudas balva, atskaitot 

normatīvajos aktos paredzētos nodokļus, iemaksājama apbalvojuma saņēmēja 

norādītajā kontā. 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 34. p. 
 

LĒMUMS Nr.327 

 

Par saistošo noteikumu Nr.34/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2016. gada 

28. janvāra saistošo noteikumu Nr. 2/2016 “Par Alūksnes novada domes saistošo 

noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējušiem” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta pirmo daļu un Pārejas noteikumu 6. punktu,  

 

izdot saistošos noteikumus Nr. 34/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības domes 

2016. gada 28. janvāra saistošo noteikumu Nr. 2/2016 “Par Alūksnes novada domes saistošo 

noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējušiem” un to paskaidrojuma rakstu. 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/327_SN_publicēšanas_vieta.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/327_SN_publicēšanas_vieta.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/327_SN_publicēšanas_vieta.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                     sēdes protokols Nr. 13, 35. p. 
 

LĒMUMS Nr.328 

 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Ukrainas Černivcu apgabala Hotinas  

pašvaldību 

 

Atsaucoties Ukrainas Černivcu apgabala Hotinas pašvaldības vēstulei, kas saņemta 

pašvaldībā 05.10.2023. un reģistrēta ar Nr. ANP/1-37/23/3479, ar aicinājumu noslēgt 

pašvaldību savstarpējās sadarbības līgumu,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 78. panta pirmo un trešo daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 54. panta piekto daļu un 61. pantu, Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 2/2023 “Alūksnes novada pašvaldības nolikums” 

29. punktu, 

 

1. Noslēgt sadarbības līgumu (pielikumā) ar Ukrainas Černivcu apgabala Hotinas 

pašvaldību. 

2. Lēmumu nosūtīt Ārlietu ministrijai un Ukrainas Černivcu apgabala Hotinas 

pašvaldībai. 

 

Domes priekšsēdētājs                    Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/328_Hotina_LATVISKI_ligums.zip

